

Số: 308 /KH-UBND

Hải Phòng, ngày 30 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Lễ truy tặng danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân
thời kỳ kháng chiến chống thực dân Pháp cho đồng chí Đặng Kinh,
nguyên Tỉnh đội trưởng Tỉnh đội Kiến An, nguyên Thành Đội trưởng Hải Phòng
và tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập
Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2023),
34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2023)**

Thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 22/7/2010 của Bộ Chính trị về “Đổi mới nâng cao hiệu quả tổ chức các ngày kỷ niệm”, Quyết định số 1208/QĐ-CTN ngày 17/10/2023 của Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam về việc truy tặng danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân thời kỳ kháng chiến chống thực dân Pháp cho đồng chí Đặng Kinh, nguyên Tỉnh đội trưởng Tỉnh đội Kiến An, nguyên Thành Đội trưởng Hải Phòng.

Căn cứ Thông tư số 158/TT-BQP ngày 15/8/2011 của Bộ Quốc phòng; Hướng dẫn số 1566/HD-CT ngày 10/10/2012 và Hướng dẫn bổ sung số 972/HD-CT ngày 01/7/2013 của Tổng cục Chính trị về việc tổ chức gặp mặt cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác; Chỉ thị số 18-CT/TU ngày 12/01/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc “Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2023” và chủ trương của Đảng ủy, Bộ Tư lệnh Quân khu 3 về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Thành ủy tại Công văn số 7230-CV/VPTU ngày 27/11/2023 và xét đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố tại Tờ trình số 7482/TTr-BCH ngày 07/11/2023, Ủy ban nhân dân thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ truy tặng danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân thời kỳ kháng chiến chống thực dân Pháp cho đồng chí Đặng Kinh, nguyên Tỉnh đội trưởng Tỉnh đội Kiến An, nguyên Thành Đội trưởng Hải Phòng và tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2023), 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2023) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thông qua các hoạt động nhằm tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang và nhân dân thành phố về truyền thống hào hùng của Quân đội nhân dân Việt Nam, tinh thần chiến đấu, truyền thống đánh giặc giữ

nước của dân tộc, hình ảnh, phẩm chất cao đẹp “Bộ đội Cụ Hồ” và những thành tích, chiến công của đồng chí Đặng Kinh trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp. Giáo dục nâng cao lòng yêu nước, yêu chủ nghĩa xã hội, chủ nghĩa anh hùng cách mạng; khẳng định tính đúng đắn trong thực hiện đường lối chiến tranh nhân dân của Đảng, Nhà nước ta. Qua đó, cổ vũ, động viên cán bộ, chiến sĩ và Nhân dân chăm lo củng cố quốc phòng - an ninh, xây dựng lực lượng vũ trang thành phố vững mạnh toàn diện “mẫu mực, tiêu biểu”, bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

2. Tổ chức buổi Lễ và các hoạt động chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân kết hợp với kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, thành phố, lực lượng vũ trang thành phố trong năm 2023; đồng thời thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XIII) về Đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” gắn với thực hiện Kế luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2016 của Bộ Chính trị về Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Nghị quyết số 847-NQ/QUTW ngày 28/12/2021 của Quân ủy Trung ương về Phát huy phẩm chất Bộ đội Cụ Hồ, kiên quyết chống chủ nghĩa cá nhân trong tình hình mới.

3. Tổ chức buổi Lễ và các hoạt động kỷ niệm bảo đảm an toàn, trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM

1. Hoạt động tuyên truyền, giáo dục

- Các địa phương, cơ quan, đơn vị trong thành phố đẩy mạnh các hình thức tuyên truyền, giáo dục truyền thống thông qua hệ thống phát thanh, truyền hình, truyền thanh nội bộ, bảng tin, pa nô áp phích, tranh cổ động; giao lưu giữa các thế hệ trẻ, đoàn viên thanh niên, học sinh, sinh viên với các nhân chứng lịch sử qua các cuộc kháng chiến bảo vệ Tổ quốc.

- Các đơn vị lực lượng vũ trang thành phố chủ động phối hợp với cấp ủy, chính quyền địa phương trên địa bàn đóng quân tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ; thể dục thể thao chào mừng 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

- Tổ chức các hoạt động kể chuyện truyền thống về 79 năm xây dựng, chiến đấu, trưởng thành của Quân đội nhân dân Việt Nam và những thành tích, chiến công của đồng chí Đặng Kinh trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp; giao lưu giữa các thế hệ trẻ, đoàn viên thanh niên, học sinh, sinh viên với các nhân chứng lịch sử qua các cuộc kháng chiến bảo vệ Tổ quốc.

2. Hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, nghệ thuật, trưng bày, triển lãm, tuyên truyền cổ động;
- Tăng cường tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân;
- Tổ chức “Ngày hội văn hóa quân - dân” trên địa bàn thành phố.

3. Hoạt động chính sách, dân vận

- Tích cực thực hiện chính sách “Đền ơn đáp nghĩa” đối với các anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân, thương binh, gia đình liệt sĩ, gia đình chính sách, người có công với cách mạng trong các cuộc kháng chiến giải phóng dân tộc, bảo vệ Tổ quốc;
- Tổ chức các hoạt động tri ân, chỉnh trang, tôn tạo các nghĩa trang liệt sĩ, đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ trên địa bàn thành phố;
- Tổ chức các hoạt động dân vận, giúp dân giảm nghèo, phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng nông thôn mới; ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai, tìm kiếm cứu nạn.

4. Tổ chức Lễ truy tặng danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân thời kỳ kháng chiến cho đồng chí Đặng Kinh và gặp mặt cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác trên địa bàn thành phố

a) Viếng Đài Tưởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ thành phố và Tượng đài đồng chí Nguyễn Đức Cảnh

- *Thành phần*
 - + Lãnh đạo Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;
 - + Đại biểu Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;
 - + Đại biểu Chỉ huy các đơn vị quân đội đóng quân trên địa bàn;
 - + Chỉ huy Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố, chỉ huy các cơ quan, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang thành phố.
 - + Đại diện gia đình đồng chí Đặng Kinh.
- *Thời gian:* Dự kiến từ 07 giờ 30, ngày 20/12/2023 (thứ Tư).
- *Địa điểm:* Đài Tưởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ thành phố và Tượng đài đồng chí Nguyễn Đức Cảnh.

b) Tổ chức Lễ truy tặng danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân thời kỳ kháng chiến cho đồng chí Đặng Kinh và Gặp mặt kỷ niệm

- *Nội dung chương trình*
 - + Văn nghệ chào mừng;

- + Thông báo chương trình;
- + Chào cờ, hát quốc ca;
- + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- + Đồng chí Bí thư Thành ủy, Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội thành phố phát biểu ôn lại truyền thống; khái quát thành tích, chiến công của đồng chí Đặng Kinh trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp và thông tin kết quả phát triển kinh tế - xã hội của thành phố;

- + Công bố quyết định và truy tặng danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân thời kỳ kháng chiến;

- + Đại diện gia đình đồng chí Đặng Kinh phát biểu;

- + Đại biểu cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác phát biểu;

- + Đồng chí Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố tiếp thu ý kiến, cảm ơn và kết thúc hội nghị.

- Thành phần

- + Lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân khu 3;

- + Thường trực Thành ủy;

- + Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố;

- + Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố;

- + Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

- + Đồng chí Phó Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội Hải Phòng;

- + Đại biểu Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân;

- + Đại biểu Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- + Các đồng chí sĩ quan cấp tướng đã nghỉ hưu, nghỉ công tác, các đồng chí nguyên là Chỉ huy Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố các thời kỳ đã nghỉ hưu, nghỉ công tác trên địa bàn thành phố;

- + Đại biểu các đơn vị quân đội đóng quân trên địa bàn;

- + Cán bộ quân đội đã nghỉ hưu, nghỉ công tác trên địa bàn thành phố có cấp bậc quân hàm đại tá và các đồng chí có chức vụ nguyên là lãnh đạo, chỉ huy đơn vị cấp Trung đoàn, Lữ đoàn, Ban Chỉ huy Quân sự quận, huyện và tương đương trở lên (Hướng dẫn bổ sung số 972/HD-CT ngày 01/7/2013 của Tổng cục Chính trị về việc tổ chức gặp mặt cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác);

- + Chỉ huy Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố, chỉ huy các cơ quan, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang thành phố;

- + Đại diện gia đình đồng chí Đặng Kinh;

- + Đại biểu sĩ quan dự bị, dân quân tự vệ tiêu biểu trong lực lượng vũ trang thành phố;

- + Phóng viên các cơ quan thông tấn báo chí đến dự và đưa tin.

- Thời gian: Dự kiến từ 08 giờ 00, ngày 20/12/2023 (thứ Tư).
- Địa điểm: Hội trường Cung văn hoá lao động Hữu nghị Việt - Tiệp (Số 53 Lạch Tray, Ngô Quyền, Hải Phòng).
- Tiêu đề:

**THÀNH ỦY, HĐND, UBND, UBMTTQ VIỆT NAM THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
LỄ**

**TRUY TẶNG DANH HIỆU ANH HÙNG LLVT NHÂN DÂN THỜI KỲ KHÁNG CHIẾN
CHO ĐỒNG CHÍ ĐẶNG KINH, NGUYÊN TỈNH ĐỘI TRƯỞNG TỈNH ĐỘI KIẾN AN,
NGUYÊN THÀNH ĐỘI TRƯỞNG HẢI PHÒNG
VÀ GẶP MẶT KỶ NIỆM**

**79 NĂM NGÀY THÀNH LẬP QĐND VIỆT NAM (22/12/1944 - 22/12/2023),
34 NĂM NGÀY HỘI QUỐC PHÒNG TOÀN DÂN (22/12/1989 - 22/12/2023)**

Hải Phòng, ngày 20 tháng 12 năm 2023

III. KINH PHÍ BẢO ĐẢM

Kinh phí tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 79 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân dự kiến là 1.250.300.000 đồng, từ nguồn ngân sách thành phố.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố

- Chủ trì, tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức thực hiện Kế hoạch.
- Tham mưu, đề xuất giúp Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành phố đi thăm, tặng quà các tập thể cá nhân kỷ niệm 79 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân.
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Thành ủy, Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố phát hành giấy mời; phục vụ viếng Đài tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ thành phố và Tượng đài đồng chí Nguyễn Đức Cảnh; chuẩn bị nội dung tiếp thu ý kiến, cảm ơn, kết thúc buổi Lễ truy tặng danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang Nhân dân thời kỳ kháng chiến chống Pháp cho đồng chí Đặng Kinh và gặp mặt cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác trên địa bàn thành phố do thành phố tổ chức.
- Dự thảo bài phát biểu của lãnh đạo thành phố về ôn lại truyền thống, khái quát thành tích, chiến công của đồng chí Đặng Kinh trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp và thông tin thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của thành phố.
- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hoá và Thể thao chuẩn bị chương trình nghệ thuật chào mừng.
- Phối hợp với Công an thành phố bảo đảm an toàn cho buổi Lễ và Gặp mặt kỷ niệm.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố tổ chức dâng hoa, dâng hương viếng Đài Tưởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ thành phố và Tượng đài đồng chí Nguyễn Đức Cảnh.

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố phát hành Giấy mời, đón tiếp đại biểu; phục vụ lãnh đạo thành phố viếng Đài tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ thành phố và Tượng đài đồng chí Nguyễn Đức Cảnh; phối hợp chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo thành phố về ôn lại truyền thống, khái quát thành tích, chiến công của đồng chí Đặng Kinh trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp và thông tin thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của thành phố.

3. Đề nghị Văn phòng Thành ủy

Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố phát hành giấy mời đại biểu dự buổi Lễ; thẩm định và trình đồng chí Bí thư Thành ủy nội dung bài phát biểu của lãnh đạo thành phố; làm công tác tổ chức tại buổi Lễ.

4. Đề nghị Ban Tuyên giáo Thành ủy

Chỉ đạo Đài Phát thanh và truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Chuyên đề An ninh Hải Phòng và các cơ quan truyền thông tổ chức tuyên truyền Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, Ngày hội Quốc phòng toàn dân, các hoạt động kỷ niệm và những thành tích, chiến công của đồng chí Đặng Kinh trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp.

5. Sở Văn hóa và Thể thao

- Chỉ đạo các cấp, các ngành và Phòng Văn hóa, thông tin các quận, huyện đẩy mạnh hoạt động trang trí, tuyên truyền, cổ động về Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12);

- Phối hợp xây dựng kế hoạch và tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật chào mừng trong buổi Lễ;

- Chỉ đạo Trung tâm Tổ chức biểu diễn nghệ thuật tổ chức biểu diễn văn hóa, nghệ thuật tại quảng trường Nhà hát thành phố;

- Chỉ đạo Trung tâm thông tin, triển lãm và điện ảnh thành phố tổ chức tuần triển lãm ảnh, chiếu phim nhân kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân và những thành tích, chiến công của đồng chí Đặng Kinh trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp.

6. Sở lao động, Thương binh và Xã hội

Chỉ đạo các địa phương tổ chức thăm hỏi, tặng quà các đối tượng chính sách nhân dịp kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

7. Sở Tài chính

Tham mưu cho Ủy ban nhân dân thành phố, hướng dẫn các sở, ban, ngành sử dụng nguồn kinh phí bảo đảm tổ chức buổi Lễ và một số hoạt động trọng tâm kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân tiết kiệm, hiệu quả.

8. Sở Y tế

Bố trí xe cấp cứu và nhân viên y tế trực tại Hội trường Cung Văn hoá lao động Hữu nghị Việt - Tiệp trong buổi Lễ và Gặp mặt kỷ niệm.

9. Công an thành phố

- Xây dựng và triển khai kế hoạch, phương án bảo vệ, bảo đảm an ninh trật tự, phục vụ buổi Lễ và Gặp mặt kỷ niệm an toàn tuyệt đối.

- Điều hành giao thông, bố trí sắp xếp nơi đỗ xe, lực lượng phương tiện; bảo đảm phòng cháy, chữa cháy tại khu vực Cung văn hóa lao động Hữu nghị Việt - Tiệp trong buổi Lễ và Gặp mặt kỷ niệm.

10. Sở Giáo dục và Đào tạo

Chủ trì, phối hợp với Hội Cựu chiến binh thành phố, Thành đoàn, Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố tổ chức giao lưu, kể chuyện truyền thống giữa học sinh, sinh viên, đoàn viên, thanh niên với các cựu chiến binh, nhân chứng lịch sử.

11. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Chuyên đề Báo An ninh Hải Phòng, Cổng thông tin điện tử thành phố

Chỉ đạo, tổ chức tuyên truyền, phát sóng các phim tài liệu về truyền thống 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân; những thành tích, chiến công của đồng chí Đặng Kinh trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp; đưa tin về buổi Lễ và các gương điển hình tiên tiến trong thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương.

12. Đề nghị Liên đoàn Lao động thành phố

Chỉ đạo Cung văn hoá Lao động Hữu nghị Việt - Tiệp chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết; bảo đảm lễ dâng hương Tượng đài đồng chí Nguyễn Đức Cảnh, phục vụ Đoàn đại biểu thành phố dâng hương.

13. Đề nghị Hội Cựu chiến binh thành phố

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Thành đoàn, Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố tổ chức giao lưu, kể chuyện truyền thống giữa học sinh, sinh viên, đoàn viên, thanh niên với các cựu chiến binh, nhân chứng lịch sử.

14. Đề nghị Thành đoàn Hải Phòng

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Hội Cựu chiến binh thành phố tổ chức giao lưu, giáo dục truyền thống giữa cựu chiến binh, nhân chứng lịch sử với học sinh, sinh viên, đoàn viên, thanh niên.

15. Công ty TNHH MTV Điện lực Hải Phòng

Bảo đảm nguồn điện ổn định cho buổi Lễ và Gặp mặt kỷ niệm.

16. Công ty Cổ phần Phục vụ mai táng Hải Phòng

Bảo đảm vệ sinh môi trường, trang trí cờ, khẩu hiệu, chuẩn bị vòng hoa, lễ viếng, loa đài, nhạc chiêu hồn tử sĩ,... phục vụ Đoàn đại biểu thành phố dâng hương Đài tưởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ.

17. Ủy ban nhân dân các quận, huyện

- Đẩy mạnh các hoạt động “Đền ơn, đáp nghĩa”; tổ chức thăm hỏi, tặng quà các đối tượng chính sách; tu sửa, tôn tạo nghĩa trang liệt sĩ, đài tưởng niệm, đền thờ liệt sĩ; tổ chức dâng hương tại nghĩa trang, nhà tưởng niệm các Anh hùng, liệt sĩ;

- Tổ chức tốt các hoạt động giáo dục truyền thống, tuyên truyền cổ động, văn hoá thể thao; tổ chức gặp mặt cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác theo hướng dẫn của Tổng cục Chính trị Quân đội nhân dân Việt Nam nhân dịp kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân đảm bảo trang trọng và phù hợp với thực tiễn của từng địa phương.

Các cấp, các ngành, các cơ quan, địa phương, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này; nếu có phát sinh, vướng mắc báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, giải quyết (qua Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố tổng hợp báo cáo)./. *TK*

Nơi nhận:

- TTTU;
- Đ/c Bí thư TU;
- TT HĐNDTP;
- CT, các PCT UBND TP;
- UBMTTQVNTP;
- VPTU, VPĐDBQH&HNDTP;
- Các cơ quan, đơn vị trong Kế hoạch;
- CPVP UBND TP;
- Các Phòng CV;
- Lưu VT, NCKTGS1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Nguyễn Văn Tùng